
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/366 Pohledy - křižovatka s I/43 I. a II. etapa“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/366 Pohledy - křižovatka s I/43 I. a II. etapa 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 16.04.2021 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 21.5 2021 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 13.05.2021 ve 13:10:48 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotaz-kamenné obrubníky, co platí: 
 
II. etapa 
 
1/   Nesoulad rozpočtu a projektové dokumentace SO102.1ZH: 

71 917427   CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 300MM 

                                                                            kamenná obruba OP1 1000/320/240 do betonového lože C20/25nXF3 
v řezu D1.3.1 je popsán obrubník OP4 200/250mm 
 
2/  Nesoulad rozpočtu a projektové dokumentace SO103.1ZH: 

71 917427   CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 300MM 

                                                                            kamenná obruba OP1 1000/320/240 do betonového lože C20/25nXF3 
v řezu D2.3.1 je popsán obrubník OP4 200/250mm 
 
 

Odpověď: Platný je popis v soupisu prací - kamenná obruba OP1 1000/320/240. Ve vzorových řezech D.1.3.1 

a D.2.3.1 je popis opraven. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 13.05.2021 ve 14:26:01 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

 
Doraz: „ nejzazší termín realizace je 640 kalendářních dnů, nejkratší je předmětem hodnocení. Dotaz zní, zda je uvažováno se zimní 
přestávkou, obdobně jako na předchozích vypisovaných akcích, tedy v období od 1.11. do 31.3.?“. 

Odpověď:  

Zadavatel má s takto organizovanou silniční stavbou zkušenost, přičemž bylo ověřeno, že realizace je i v 
zimním období možná. Příprava však klade na dodavatele vyšší nároky v oblasti plánování činností s ohledem 
na očekávané klimatické podmínky. Zimní období automaticky nevylučuje všechny práce na silniční stavbě 
–typově je nevhodná např. pokládka povrchů, nicméně zemní práce jsou dotčeny výrazně méně. Alternativně 
je možné, aby dodavatel na pečlivost přípravy rezignoval a k zimním obdobím přistoupil jako k přerušení 
prací. Nicméně v takovém případě tak musí činit svědomím toho, že jej takový postup může v hodnocení 
znevýhodnit. Zadavatel též nemá v úmyslu zadávací podmínky doplnit o výhradu změny termínu dokončení. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/366 Pohledy - křižovatka s I/43 I. a II. etapa“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 2 z 2 

 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 13.05.2021 v 15:14:07 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

„1) II. etapa 

SO 102.1 ZH – Komunikace – 0 – Všeobecné konstrukce a práce – pol. č. 02920 - OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ (mj = kpl) 

Popis položky: položka obsahuje pronájem, dodávku kontejneru pro dočasné uložení dehtových asf. vrstev při sanacích krajů vozovky. 

Zadavatel uvádí, že daná položka bude fakturována dle skutečnosti. Pakliže bude tato položka fakturována dle skutečnosti, neměla by 

být (dle našeho názoru) součástí výkazu výměr. Prosíme zadavatele o poskytnutí konkrétního množství, nebo doby pronájmu konte jneru. 

 

2) II. etapa 

SO 102.1 ZH – Komunikace – 1.4 - Zemní práce - doprava přes 20km – pol. č. 12110B - SEJMUTÍ ORNICE NEBO 

LESNÍ PŮDY – DOPRAVA 

Z popisu položky není jasné k jaké položce se tato položka váže. 

Prosíme zadavatele o vysvětlení výpočtu dané položky a doplnění podrobností v popisu položky.“. 

 

Odpověď: ad 1) Položka byla prověřena, došlo k přepisu v důsledku kopírování.  V soupisu prací je 

vymazána u položky věta „Bude fakturováno dle skutečnosti“. Doba pronájmu kontejnerů závisí na 

konkrétních možnostech daného zhotovitele, jak rychle bude postupovat při sanacích krajů. 

ad 2) Položka byla prověřena, došlo k přepisu.  V soupisu prací je výměra opravena. Položka se váže na 

položku č. 11130 SEJMUTÍ DRNU v SO 102.1 ZH – komunikace 1.1 – Zemní práce – komunikace. 

Byla prověřena také položka SO 103.1 ZH – Komunikace – 1.4 - Zemní práce - doprava přes 20km – pol. č. 

12110B - SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY – DOPRAVA, kde došlo ke stejnému přepisu 

v důsledku kopírování. V soupisu prací je výměra opravena.  

V návaznosti došlo k úpravě výměr u položek SO 103.1 ZH – Komunikace – 1.1 – komunikace – pol. 

č.11130.1 – SEJMUTÍ DRNU a SO 103.1 ZH – Komunikace – 0 - Všeobecné konstrukce a práce – 

pol.č.014102.1 – POPLATKY ZA SKLÁDKU, na které se položka váže. 

 

 

S ohledem na prodlení s odpovědí na žádosti ze dne 13.5. 2021 o tři pracovní dny a povahu shora 
uvedených odpovědí, resp. úprav položkového rozpočtu zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek tak, že nová lhůta pro podání nabídek končí dne 3.6. 2021 v 10:00 hod. 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2021-05-21T09:18:31+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




